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Caspar Claudius Rosenhoff 

(18. nov. 1804 - 
19. jan. 1869)
foto: Wikimedia

Caspar  Claudius  Rosenhoff  blev  født  og  op-
voksede i København, i den periode hvor due-
kulturen var på sit højeste. 

Han er dog mest kendt som forfatter, journalist 
og  bladredaktør,  og  om  han  selv  var  aktiv 
duemand  er  uklart.  Men  han  var  en  flittig 
skribent, og med ”Haandbog for Due Elskere” i 
1860 har han æren for en af  de første eller den  
første dansksprogede bog om duehold.

C.  C.  Rosenhoff  var  en  tidlig  forkæmper  for 
frihed  og  retfærdighed.  Hans  vigtigste  projekt 
var udgivelsen af  et  politiske tidsskriftet  ”Den 
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Frisindede”, som han dog tilsidst måtte opgive i 
1846.  Tynget  af  gæld,  fordi  bladet  ofte  blev 
beslaglagt af  censuren, og han idømt bøder for 
sin demokratiske agitation.
Han udgav også talrige noveller,  digte mm. Og 
han var afholdt af  mange i sin tid – han fik en  
statsunderstøttelse  på  200  Rigsbankdaler  om 
året tildelt af  Christian d. 8, endda på baggrund 
af  anbefalinger  fra  2  af  sine  politiske  mod-
standere J.L. Heiberg og H.C. Ørsted. 

Hans anvisninger om dueavl er nogle steder lidt  
pudsige  efter  nutidige  standarder.   Rosenhoffs 
sans  for  retfærdighed  fornægter  sig  ikke,  end 
ikke når det gælder duehold;  men skinner ty-
deligt igennem i det grundige kapitel om at lok-
ke duer.

Da  Frederik  d.  7.  opgav  enevælden  og  gav 
Danmark en fri forfatning med Juni-grundloven 
af  1849, hilste Rosenhoff  ændringen med jubel 
og hyldede Grundlovens giver i sine skriverier.

Ifølge samtidige var han uegennyttig og nøjsom, 
tilfreds  med  sine  kår  og  ”den  Lykke,  der  var 
bleven  ham  til  Del  i  et  Liv,  fuldt  af  Udbytte, 
Kjærlighed og Nydelse”.

Læs mere om Rosenhoff: 
 
http://da.wikipedia.org/wiki/Claudius_Rosenhoff
 
http://www.litteraturpriser.dk/1850/rclaudiusrose
nhoff.htm 
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